
Муниципальное бюджетное дошкольное  

образовательное учреждение детский сад № 26 (МБДОУ №26) 
352901, РФ, Краснодарский край, город Армавир, ул. Розы Люксембург, 149; тел. 3-28-39 

 

ПРИКАЗ 
 

27.03.2024г. № 96 - ОД 
 г.Армавир 

 

 

 

Об организации и проведении самообследования и разработке 

аналитического отчета по результатам самообследования за 2023 год 

 
 

 

В соответствии со ст.29, ч.2, п.3 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

обеспечения информационной открытости деятельности образовательных 

организаций, реализации прав граждан на получение объективной информации 

о состоянии образовательной деятельности по реализуемым образовательным 

программам, формирования и согласования на муниципальном уровне единых 

подходов к проектированию структуры и содержания аналитических отчетов 

по результатам самообследования образовательных организаций 

муниципального образования город Армавир, и на основании приказа 

управления образования администрации муниципального образования города 

Армавир от 08 февраля 2021 года № 53 «Об утверждении методических 

рекомендаций по организации самообследования образовательной 

деятельности образовательными организациями муниципального образования 

город Армавир и разработке аналитического отчета по результатам 

самообследования», п р и к а з ы в а ю: 

1. Обеспечить проведение самообследования состояния образовательной 

деятельности в МБДОУ № 26 по реализуемым образовательным программам 

требованиям законодательства Российской Федерации в сфере образования; 

2. При организации самообследования образовательной деятельности и 

подготовке аналитического отчета по результатам самообследования 

руководствоваться вышеуказанными Методическими рекомендациями; 

3. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению 

самообследования: 

- председатель – и. о. заведующего МБДОУ № 26 И. В. Тимкова; 

- заместитель председателя – старший воспитатель И. В. Тимкова; 

- члены комиссии – воспитатели А. В. Данченко, Д. А. Брылева; 

- председатель Попечительского совета – Ю. А. Казанцева. 

4. Утвердить порядок самообследования: 

- планирование и подготовка работ по самообследованию; 

- организация и проведение самообследования; 



2 

 

- обобщение полученных результатов и на их основе формирование 

отчета; 

- рассмотрение отчета органом управления образовательной организации. 

5. Разместить аналитический отчет о результатах самообследования 

образовательной деятельности на официальном сайте МБДОУ № 26 не позднее 

20 апреля 2024 года. 

6. Ответственность за работу по организации самообследования 

возложить на старшего воспитателя Тимкову Ирину Владимировну. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

И. о. заведующего МБДОУ № 26                                              И. В. Тимкова 


